
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE   N. 1309 / 2021

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  PER  LA  FORNITURA  DI  PC  NOTEBOOK  ACER 
TRAVELMATE  P2  E  MATERIALE  INFORMATICO.  IMPEGNO  DI  SPESA 
EURO 30.112,04 (IVA INCLUSA). ACQUISTO TRAMITE MEPA. CODICE CIG: 
ZF134465F4 

IL RESPONSABILE

Premesso che:
 il Decreto 8 ottobre 2021 del Ministro per la Pubblica Amministrazione prevede il rientro 

in  presenza  dei  lavoratori  delle  pubbliche  amministrazioni,  al  fine  di  realizzare  il 
superamento  dell'utilizzo  del  lavoro  agile  emergenziale  come  una  delle  modalità 
ordinarie  di  svolgimento della prestazione lavorativa alle  dipendenze delle  pubbliche 
amministrazioni;

 il  lavoro  agile  non  è  più  una  modalità  ordinaria  di  svolgimento  della  prestazione 
lavorativa e quindi l'accesso a tale modalità, ove consentito a legislazione vigente, potrà 
essere autorizzato nel rispetto di determinate condizioni. Le condizionalità informatiche 
sono:

a l'amministrazione  mette  in  atto  ogni  adempimento  al  fine  di  dotarsi  di  una 
piattaforma digitale o di un cloud o comunque di strumenti tecnologici idonei a 
garantire la più assoluta riservatezza dei dati e delle informazioni che vengono 
trattate dal lavoratore nello svolgimento della prestazione in modalità agile; 

b l’amministrazione mette in atto ogni adempimento al fine di fornire al personale 
dipendente  apparati  digitali  e  tecnologici  adeguati  alla  prestazione  di  lavoro 
richiesta;

Dato atto che:

 al Servizio Sistemi Informativi sono pervenute numerose richieste di continuazione del 
lavoro agile;

Copia informatica per consultazione



 il lavoro agile, ossia la possibilità di svolgere attività lavorativa da sedi remote rispetto 
alla sede provinciale, logicamente e fisicamente comporta oltre che all’allestimento di 
una  struttura  di  ricezione  delle  connessioni  e  messa  a  disposizione  delle  risorse 
informatiche  (procedure,  programmi  e  dati),  l’utilizzo  di  una  idonea  dotazione 
informatica a disposizione dei dipendenti;

Considerato che  questi  dispositivi,  non risultano essere nelle  disponibilità  dell’Ente  in  un 
numero congruo per le esigenze attuali di rientro in presenza e continuazione del lavoro agile e 
pertanto è necessario provvedere al loro acquisto;

Visto che:  ai  sensi  del  comma 512 Legge n.  208/2015, per  gli  acquisti  di  beni  e servizi  
informatici  e  di  connettività,  le  amministrazioni  pubbliche  e  le  società  inserite  nel  conto 
economico  consolidato  della  pubblica  amministrazione,  provvedono  ai  propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese 
le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Dato atto che:

 è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale non è attiva, per la tipologia di 
acquisto in oggetto, alcuna convenzione stipulata dalla Consip ai sensi dell’art. 26, comma 
1,  della Legge 23.12.99 n. 488 né su ARIA Agenzia Regionale per l’Innovazione e gli 
Acquisti - della Regione Lombardia;

 con D.D. n.  1283 del  7/12/2021 è  stato  autorizzato dal  Segretario  Generale,  ai  sensi 
dell’art.1 comma 510 della legge n.208 del 28/12/2015 l’affidamento per la fornitura in 
oggetto, tramite MEPA;



Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere all’acquisto dei dispositivi in oggetto;

Dato atto che:
- in riferimento alla fornitura in oggetto sono stati individuati sul MEPA, Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione, i materiali con la seguente scheda prodotto:

- MATERIALE  INFO  VV  (Nb,  proiettore,  webcam,  tast/mouse,  cavetteria)  per  un  costo 
complessivo di Euro 24.682,00 (IVA esclusa)

i prodotti individuati, sono descritti nella mail allegata alla presente di conferma alla ditta 
(vedi Allegato);

- il fornitore che offre le condizioni migliori , in base alla ricerca comparativa effettuata per 
prodotti similari offerti sul MEPA, in termini di prezzo e tempi di consegna rispetto agli altri 
risulta essere la ditta NEXT HARDWARE E SOFTWARE SPA – via Borromeo 29 - 20811 
Cesano Maderno (MB), P.IVA 02879420962; 

Dato atto altresì che:
 l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D.Lgs. 50 del 

18 aprile 2016;
Ritenuto  che, in  relazione  alla  tipologia  del  servizio  ed  al  corrispettivo  valutato  in  Euro 
24.682,00 (IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lettera a) D.lgs. 50 del 18/04/2016;

Ritenuto inoltre che la somma complessiva di Euro 30.112,04 (IVA inclusa), necessaria per 
la fornitura di pc Notebook e materiale informatico, trova copertura sulle disponibilità del cap. 
23950/6;

Richiamate la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 30/03/2021 con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023 e la deliberazione del Presidente n. 

Copia informatica per consultazione



44  del  6/04/2021  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  esecutivo  di  gestione  2021/2023  e 
successive modificazioni.

D E T E R M I N A

1 che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di affidare, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ,  la fornitura dei 
prodotti contenuti nella seguente scheda MEPA:

MATERIALE INFO VV (Nb, proiettore, webcam, tast/mouse,  cavetteria)  per un costo 
complessivo di Euro 24.682,00 (IVA esclusa) alla Ditta NEXT HARDWARE E SOFTWARE 
SPA – via Borromeo 29 - 20811 Cesano Maderno (MB), P.IVA 02879420962.

3 di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  30.112,04 (IVA  inclusa)  al  capitolo 
23950/6, Missione 01 Programma 08 del Bilancio in corso (codice del piano dei conti 
integrato 2020107);

4 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

5 di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line; 

6 di  trasmettere il  presente provvedimento al  Settore Finanziario per gli  adempimenti 
conseguenti.

Lì, 13/12/2021 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Da: Elisa Vaghi <e.vaghi@nexths.it>  
Inviato: venerdì 3 dicembre 2021 16:14 
A: info ced <infoced@provincia.como.it> 
Oggetto: R: Contenuto scheda mepa codice MKIT-082 
 

Questa è la prima volta che ricevi un'email da questo mittente. Assicurati che sia qualcuno di cui 
ti fidi.  

Buonasera,  
Con la presente siamo a confermare che il metaprodotto indicato, già presente sul portale del 
Mepa (MKIT-082), comprende nello specifico tutti i prodotti elencati nella tabella sottostante, i 
quali saranno poi riportati anche nella fattura. 
 
Restiamo quindi in attesa di vostro ordine ufficiale. 
Saluti. 
 
 
Elisa Vaghi 
Inside Sales 

 
NEXT SPA 
Via G. Di Vittorio, 14 - 20813 Bovisio Masciago (Mb) 
Tel. 0362/17918.22 - Fax. 0362/596031 
 
 

 
Da: info ced <infoced@provincia.como.it> 
Inviato: venerdì 3 dicembre 2021 12:03 
A: Elisa Vaghi <e.vaghi@nexths.it> 
Oggetto: Contenuto scheda mepa codice MKIT-082  
  
Buongiorno,  
si chiede conferma che il codice prodotto MKIT-082 del sito https://www.acquistinretepa.it/ contenga il 
seguente materiale: 
  

ARTICOLO QUANTITA' Prezzo 
unitario 

Prezzo tot. Iva 
escl. 

Notebook Codice Next: NX.VRGET.003 35 587,00 € 20.545,00 € 
Proiettore Full HD Acer Business P5530 Codice Next: 
MR.JPF11.001 2 650,00 € 1.300,00 € 
speaker bluetooth per telefonate/call  -  BTS03-BK 1 12,00 € 12,00 € 
Cavi HDMI - DP bidirezionali   Codice Next: LKCDPH1425 14 12,00 € 168,00 € 
Cavo DP - DP  Codice Next: AK340100020S 20 5,50 € 110,00 € 
Monitor 32"  Codice HL320UPB 2 190,00 € 380,00 € 
Adattatore hdmi - vga  Codice Next: XVAHDM-VGA 2 15,00 € 30,00 € 
Webcam FullHD Codice P015-F930HD 13 24,00 € 312,00 € 
Webcam HD Ready Codice 8435430618488 17 15,50 € 263,50 € 
Pasta termica 1 4,00 € 4,00 € 
Cavo HDMI - HDMI  1mt circa  Codice Next: AK330107010S 40 4,00 € 160,00 € 

Copia informatica per consultazione



Cavo HDMI 5 mt.    Codice Next: AK330107050S 3 5,00 € 15,00 € 
Chiavette usb 16/32GB  Codice Next: DT100G3/32GB 30 4,50 € 135,00 € 
Logitech K120 Tastiera USB Layout IT Nero 50 12,00 € 600,00 € 
Logitech B100 Mouse USB IT Nero 50 6,00 € 300,00 € 
Cavo di rete 5mt.  Codice Next: DK1644050B 25 4,00 € 100,00 € 
Cuffie con microfono USB   Codice Next: 8435430618006 10 8,00 € 80,00 € 
Speaker     Codice Next: 8435430619263 6 10,00 € 60,00 € 
Lettore smart card  Codice Next: LP8724 5 7,00 € 35,00 € 
Cavi di rete 10mt -  Codice Next: DK1644A100BL 5 8,00 € 40,00 € 
Hub USB - Codice W5P-U2-030-BK  5 6,50 € 32,50 € 

  Tot Iva Escl.: 24.682,00 € 
  
  
In attesa di cortese riscontro, 
  
Cordiali saluti 
  
Giovanni Scandella 

   SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI 
   Provincia di Como 
   Via Borgo Vico, 148 – CAP 22100 Como 

  infoced@provincia.como.it 
  031230442 
  www.provincia.como.it 

  
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e relativi allegati possono essere riservati e sono, comunque, destinate esclusivamente ai 
soggetti sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 
proibita ai sensi dell'art. 616 c.p. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo. Il trattamento dei dati personali che 
l'utilizzatore della presente casella di posta elettronica si trovasse a fare, in funzione del presente messaggio, è effettuato nel rispetto della vigente 
normativa in materia di protezione dei dati personali (Regolamento Europeo 2016/679). 
 Consider the environment before printing this mail note. 
  
 
--  
Messaggio analizzato da Libraesva ESG. 
Segnala come spam. 
Mettilo in blacklist.  
 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1309 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI PC NOTEBOOK ACER TRAVELMATE 
P2 E MATERIALE INFORMATICO. IMPEGNO DI SPESA EURO 30.112,04 (IVA INCLUSA). 
ACQUISTO TRAMITE MEPA. CODICE CIG: ZF134465F4

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 23950/6 imp. 2257/2021 per euro 30.112,04
avanzo vincolato
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 13/12/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


